
Předpis Ligy starších žákyň - skupina 3, 3XG1 
 

 Systémem 5+1. Hrací systém bude určen dle počtu přihlášených družstev.  

 Dodatečné přihlašování do soutěže bude řešeno individuálně dle počtu přihlášených družstev a systému soutěže. 

 hrazení nákladů:  

Bude stanoveno dle počtu přihlášených družstev rozhodnutím Ligové komise PHaSČ v průběhu soutěžního ročníku. 

 základní část: systém soutěže bude určen dle přihlášek do soutěže 

 Hrací čas: 

 varianta koše: 

6 družstev v koši: hrací čas: 2 x 12 minut čistý čas (50 min. / utkání) 

4 družstva v koši: hrací čas: 2 x 12 minut čistý čas (50 min. / utkání) 

5 družstev v koši: hrací čas: 2 x 10 minut čistý čas (40 min. / utkání) 

 varianta dlouhodobá soutěž: hrací čas 3x 10minut čistý čas, 2 minuty přestávka, minimální čas 60 min. na utkání 

 bodové ohodnocení: za vítězství 3 body, remízu 1 bod, prohru 0 bodů 

 kritéria pro určení pořadí při bodové shodě dvou a více družstev po skončení základní části turnaje: Pokud mají po 
odehrané základní části turnaje dvě nebo více družstev stejný počet bodů, rozhoduje o pořadí větší počet bodů ze vzájemných utkání. 
Jestliže je stejný, rozhoduje nejdříve brankový rozdíl a dále vyšší počet vstřelených ze vzájemných utkání. Pokud tato kritéria 
nedovolují stanovit pořadí, rozhoduje brankový rozdíl a následně vyšší počet vstřelených branek ze všech utkání (výhodnější je vždy 
vyšší číslo či počet). Posledním kritériem je los za účasti rozhodčích, kapitánů a vedoucích družstev. Uvedená kritéria je nutné použít 
ve výše uvedeném pořadí, nelze je jakkoliv kombinovat (např. při bodové shodě tří družstev je nutností vyčerpat všechna kritéria až 
do rozhodnutí, nelze se při zjištění nejslabšího družstva vrátit v kritériích pro posouzení zbylých dvou družstev na již použitá kritéria - 
např. vzájemné utkání).  

 kvalifikační body pro účely stanovení vítěze soutěže: Bodují se všechna umístění počínaje 1. turnajovým kolem. Po odehrání 
kola se seřadí družstva od prvního po poslední a přidělí se jim kvalifikační body tak, že první družstvo obdrží X bodů (počet účastníků), 
poslední družstvo obdrží jeden bod.  V případě rovnosti kvalifikačních bodů rozhoduje větší počet vítězství na bodovaných turnajích a 
následně vyšší počet druhých umístění, případně třetích umístění. Pokud budou vyčerpána všechna rozhodující kritéria, bude 
následovat los na sekretariátu PHaSČ za účasti zástupců družstev. Průběžné hodnocení bude k dispozici na stránkách 
www.ceskyflorbal.cz. 

 hrací dny a povolené časy začátků utkání: Hrací den je určen termínovou listinou soutěže. Řídící orgán upozorňuje družstva, 
která turnaj nepořádají, že do 5 dnů před konáním turnaje musí být připravena na možnou změnu tohoto hracího dne nebo místa 
konání turnaje ze strany řídícího orgánu. Povolené rozmezí začátku utkání je 9:00 hod. až 18:00 hod. Výjimky z těchto 
pravidel musí schválit LK PHaSČ. S ohledem na nastavení soutěže není možné měnit termín jednotlivých utkání (den odehrání). 

 ochranné brýle: Doporučuje se všem hráčkám používat při hře ochranné brýle. 

 doporučení: Po turnaji předat symbolické ceny účastníkům turnaje. 

 odměna rozhodčím: 140,- Kč/utkání 2x12 minut, 160, Kč/ utkání 3x10 minut (utkání řídí 2 rozhodčí)  

 věkové kategorie: starší žákyně (ročník narození 2005 až 2006) a mladší žákyně (ročník narození 2007 až 2008). 

 start hráček z jiných oddílů: dle SŘ čl. 15.4.  

 čekací doba: čekací doba je 10 min. 

 startovné: 2000,- Kč 

 soutěžní kauce: 2000,- Kč 

 rozměr hřiště: min. 32 x 16 m - max. 36 x 18 m, v hale schválené ČF pro tuto věkovou kategorii, pořádající družstvo má povinnost 
postavit hřiště v maximálních rozměrech dle předpisu soutěže, pokud to hala umožňuje (max. schválený rozměr hřiště haly) 

 trenérské vedení: trenér licence D - minimálně na 70 % všech utkání  

 elektronický zápis o utkání: Pořádající družstvo zabezpečí vyplnění elektronického zápisu (eZOU) a během utkání z něj generuje 
minimálně technický on-line přenos utkání. V případě technických problémů se jako náhradní řešení použijí papírové ZOU. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


